
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  5 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 16. 09. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak,  Šalata, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Kula, Cieslar, ing. Vontroba 
Omluven: p. Urban Petr 
Host: ing. Juřička   
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 5, 6, Sportovně technické komise č. 5, 6, 
Trenérsko-metodické komise č. 5/2013) 
   
b) zprávy z dohledu z těchto utkání K.P. Český Těšín – Dětmarovice dohled p.Ozaniak, hlavní 
rozhodčí p.Takáč, I.B třídy sk.B  Klimkovice – Vřesina dohled p.Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p.Papuga, 
K.P. Brušperk – Frýdlant nad Ostravicí dohled p.Mudra Josef, hlavní rozhodčí p.Mgr. Bátrla, I.A sk.B 
Dolní Lutyně – Dolní Datyně dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p.Vrťo, K.P. Rýmařov – MFK 
Vítkovice dohled p. Urban Petr, hlavní rozhodčí p. Pustějovský, I.A sk.B ČSAD Havířov – Petřvald 
dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p.Závodný, I.B sk.D Frenštát pod Radhoštěm – Veřovice dohled 
p.Rovňan, hlavní rozhodčí p. Szkuta Pavel, K.P. MFK Vítkovice – Frýdlant nad Ostravicí dohled 
p.Ozaniak, hlavní rozhodčí p.Picmaus 
         
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
 
d) informaci rozhodčího p.Slaminky Jozefa, týkající se změny jeho telefonního čísla 
 
e) sdělení rozhodčího p. Šimka Michala, které se týká změny jeho trvalého bydliště 
 
f)  sdělení informací, podané vedoucím mladších žáků SK Slávie Třebovice p. Petra Šance, které se 
týká skutečností při utkání KS mladších žáků sk.B mezi mužstvy Petřkovice – Třebovice, které řídil 
jako hlavní rozhodčí p. Křenek Adam. KR v souvislosti s tímto sdělením rozhodla pozvat na své příští 
zasedání 2. 10. 2013 na 16.30 hodin rozhodčího utkání p. Křenka Adama a rovněž vedoucího SK 
Slávia Třebovice pana Šance Petra 
 
g) informaci rozhodčího p. ing.Vyletělka, že je aktivním hráčem mužstva Darkovic. KR na základě této 
skutečnosti ukládá obsazovacímu úseku KR, aby jmenovaného neobsazoval k utkáním I.B třídy sk.B 
 
h) informaci p. Urbana Petra místopředsedy KR, kterému byla uložen KR na základě minulého zápisu 
KR č. 4 úkol, který se týkal kontroly úplného DVD z utkání K.P. Český Těšín – Břidličná. P.Urban na 
základě shlédnutí celého záznamu z předmětného utkání neshledal žádné jiné pochybení ze strany 
hlavního rozhodčího pana Tomšíka Zbyňka a z tohoto důvodu KR jmenovanému rozhodčímu opět 
uvolnila činnost s okamžitou platností 
 
ch) dopis pana Petra Michla vedoucího mužstva Starého Jičína, které se týkalo utkání I.B sk.D Tichá – 
Starý Jičín hlavní rozhodčí pan ing. Žurovec, delegát svazu ing. Urbanec. Přítomný delegát svazu a 
zároveň člen KR ing. Urbanec podal KR k celé záležitosti vysvětlení. Zpráva delegáta svazu odpovídá 
skutečnému průběhu utkání 
 
i) oficiální protest oddílu TJ Vítkov proti způsobu řízení utkání v utkání 5.kola I.A třídy sk.A Oldřišov-
Vítkov, hraném dne 8.9.2013. KR na základě popsaných skutečností, uvedených v tomto protestu zve 



 2

na své příští zasedání 2.10.2013 od 16.00 hodin hlavního rozhodčího utkání pana Višňovského 
Zdeňka, asistenta rozhodčího pana Šimečka Michala a pana Mgr. Palu Vladislava, který byl na utkání 
přítomen jako divák, nikoliv ve funkci delegáta svazu a jehož účast na jednání KR je zásadní  pro 
řešení protestu oddílu Vítkova. Rozhodčím Višňovskému a Šimečkovi KR pozastavuje s okamžitou 
platností delegaci do vyřešení případu 
  
j) informace člena KR FAČR pro Moravu ing. Juřičky 
     
k) propozice turnaje výběrů OFS a MěFS  U 12, který se uskuteční dne 24.9.2013 od 9.00 hodin na 
hřišti ve Smilovicích. KR ukládá obsazovacímu úseku, aby zajistil a delegoval na tento turnaj rozhodčí 
      
l) informaci člena KR pana Kuly Karla, která se týká poděkování ze strany trenéra oddílu Bystřice pana 
Koloničného Miloše všem rozhodčím, kteří řídili domácí utkání mužstva Bystřice za kvalitní a objektivní 
výkony. KR se rovněž připojuje k poděkování 
 
m) email rozhodčího p. Rýdla, týkající se jeho delegace ve Vítkově. Kontrolou evidence omluvenek 
bylo obsazovacím úsekem zjištěno, i když byla odeslána omluvenka včas, že v daném termínu nebyl 
jmenovaný omluven 
    
n) sdělení hospodáře TJ Jiskry Rýmařov pana Zdeňka Kudláka, týkající se vysokých nákladů na 
cestovné u rozhodčích. Konkrétně se jednalo o 2 utkání, Rýmařov-Dětmarovice a Rýmařov-Vítkovice, 
kdy v obou případech účtoval cestovné pan Pustějovský Martin. V daném případě se jedalo o zcela 
mimořádnou situaci, kdy obsazovací úsek KR musel reagovat na období dovolených a s tím spojeným 
velkým množstvím omluv ze strany rozhodčích, na což musel obsazovací úsek reagovat v rámci 
aktualizace rozhodčích. KR ukládá obsazovacímu úseku, aby přihlížel k ekonomické stránce a 
možnostem oddílů při obsazování rozhodčích.           
  
 
 

2. KR schválila 
 
                 .  

1. Pozastavení delegace na na 1 soutěžní kolo rozhodčímu panu Kyselému Jiřímu v termínu 
21.9.-22.9.2013 ve všech soutěžích MS KFS, jelikož byl v utkání I.B sk.D Starý Jičín-Vlčovice 
Mniší hodnocen delegátem svazu panem Feifičem ve funkci hlavního rozhodčího 
neuspokojivým výkonem. Jmenovaný je v tomto termínu plně k dispozici OFS Nový Jičín 

2. Kontrolou DVD z utkání K.P. Heřmanice – Háj ve Slezsku, kdy hlavním rozhodčím byl pan 
Futerko bylo zjištěno, že rozhodčí nenařídil pokutový kop ve prospěch mužstva Háje ve 
Slezsku. KR z tohoto důvodu pozastaví rozhodčímu panu Futerkovi delegaci a činnost na 1 
soutěžní kolo 

3. Vzhledem k tomu, že oddíl Čeladné nezaslal sekretáři MS KFS ing. Janoškovi průkazný 
materiál a DVD z utkání I.A třídy sk.B Veŕovice – Čeladná, tak jak bylo uvedeno v předchozím 
zápise KR č. 4, KR považuje stížnost oddílu za bezpředmětnou a nebude se jí již dále zabývat 

4. KR důrazně upozorňuje všechny rozhodčí, aby ve smyslu soutěžního řádu a pravidel fotbalu  
hlavní rozhodčí zajistili prostřednictvím hlavního pořadatele, aby do kabiny rozhodčích 
nevstupovaly osoby, které k tomuto nemají oprávněni. Do kabiny rozhodčích mají přístup 
pouze kapitáni a u utkání mládeže kapitáni společně s vedoucími mužstev. KR ukládá 
rozhodčím důsledné dodržování tohoto ustanovení a nařízení.                     
         

         
           
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 



 3

Poznatky a skute čnosti vyplývající ze zpráv delegát ů 15. kolo K.P., 4. Kolo I.B, 5. kolo I.B, 6. 
kolo I.A, I.B t řídy  
 
 
Sdělení pro Sportovn ě technickou komisi MS KFS 
 
 
15. kolo K.P . Háj ve Slezsku – Rýmařov 
 
DS p.Mgr. Pala uvádí, že předzápasová porada byla zahájena v 16.42 hod., tj. o 12 minut později. 
Vedoucí mužstva domácích prohlásil, že náležitosti nestihl včas vyplnit z důvodu svého zaměstnání, 
ze kterého se nemohl dříve uvolnit. Z výše uvedených důvodů byl opožděn začátek utkání a toto bylo 
zahájeno se zpožděním v 17.08 hodin. Jedná se o porušení čl. 23 písm.e Rozpisu soutěží. 
 
 
4. kolo I.B sk. A  Otice - Chlebičov 
   
 DS pan Urban Jan uvádí, že doporučuje natřít pravou tyčku branky u kabin, která ze spodu již rezaví 
a zároveň doporučil vyznačit parkovací místa pro rozhodčí a delegáta svazu. 
 
 
 
 
5. kolo K.P.  Heřmanice - Bohumín  
 
DS p. Kubánek uvádí, že kabina rozhodčích je svou velikostí vyhovující, ale rozhodčí musí po 
skončení utkání jít do sprch venkem kolem diváků, kteří se tam ještě po skončení utkání  zdržují, což 
není zrovna vyhovující. 
 
 
 
6. kolo I.B sk.A  Jindřichov – Chlebičov 
 
DS p.Špalek uvádí, že začátek utkání byl opožděn o 20 minut a utkání bylo zahájeno v 16.50 hodin 
z důvodu pozdního dodání zápisu a registračních průkazů do kabiny rozhodčích. Zápis a registrační 
průkazy byly dodány až v 16.38 hod a v té době proběhla porada s vedoucími a hlavním pořadatelem. 
Hlavní pořadatel odůvodnil pozdní dodání zápisu poruchou tiskárny, kdy dostali nový počítač ze školy, 
ovšem nešel jim spojit s tiskárnou. 
 
6. kolo I.B sk. B  Stará Bělá – Strahovice 
 
 DS p. Wojaczek uvádí, že utkání bylo zahájeno v 16.45 hodin z důvodu pozdního dodání zápisu o 
utkání (v 16.33 hod). Dle vyjádření hlavního pořadatele porucha PC a tiskárny. 
 
 
6. kolo I.A sk. A  Štítina – Ludgeřovice 
 
DS p. Kubánek uvádí, že kabina rozhodčích je prostorově nevyhovující – nevlezou se současně se 3 
rozhodčí, delegát svazu, hlavní pořadatel a oba vedoucí. 
 
 
6.kolo I.B sk. D Jistebník – Suchdol 
 
DS p. Skoč uvádí následující:  
 
Dle telefonické dohody se zástupcem STK provedl kontrolu splnění jeho nařízení, týkající se zúžení 
hřiště kvůli blízkosti zábradlí. Tento úkol byl splněn. Vchod na tribunu během utkání přes technickou 
zónu byl zabezpečen páskou a přítomnosti pořadatele, který do tohoto prostoru nikoho nepustil během 
utkání. Na toto opatření upozorňoval rozhlas před utkáním. Vzhledem k těmto skutečnostem se mi 
zdálo opatření za dostačující, ale vzhledem k tomu, že na hostující střídačku nemůže během utkání 
AR 1 vůbec vidět, (jelikož je utopená a schválena za tribunou) doporučil DS hlavnímu pořadateli, aby 
obě lavičky přemístili na protější stranu hřiště a odstranili tyto dvě závady jedním řešením. Toto sdělil  



 4

delegát svazu hlavnímu pořadateli s tím, že o této skutečnosti budu informovat Sportovně technickou 
komisí prostřednictvím zprávy delegáta z tohoto utkání. 
 
 
 
 
Skutečnosti ze zpráv delegát ů pro Komisi rozhod čích MS KFS 
 
Delegáti ve svých zprávách hodnotí velice pozitivně mladé perspektivní rozhodčí s cílem  sledování 
jejich dalšího vývoje a odborného růstu. Jedná se konkrétně o rozhodčího p. ing. Žurovce Davida, 
který byl takto hodnocen delegátem svazu ing. Urbancem ve zprávě z utkání I.B sk.D Tichá – Starý 
Jičín a dále o rozhodčího p. Vlčka Lukáše, který byl velice pozitivně hodnocen delegátem svazu 
p.Pavelkem ve zprávě z utkání I.B sk. D Suchdol – Kozlovice. 
 
 
 
 
 
 
    
          
Příští zasedání KR se uskuteční dne 2. 10. 2013 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě. 
   
           
 
Zapsal v Ostravě dne 16. 9. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       



 5

 
 


